

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

Nevyriausybinių organizacijų tarybos

2023 m. veiklos ataskaita

2023 m. Šiaulių rajono savivaldybės Nevyriausybinių organizacijų taryba aktyviai skleidė informaciją, kuri gali būti naudinga rajono NVO (renginiai, projektai, gerosios patirtys, t.t.), savo atviroje Facebook grupėje.

<https://www.facebook.com/groups/612849026477458>

2023-02-09

Parengiamas T-80 Aprašo ([DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ IR KITŲ JURIDINIŲ BEI FIZINIŲ ASMENŲ FINANSAVIMO IŠ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO](#))

pakeitimo projektas, kurį apsvarstė NVO ir Bendruomeninių organizacijų Tarybos nariai. Priimtas tarybų sprendimas.

2023-05-02

Suorganizuotas Nevyriausybinių organizacijų tarybos elektroniniu paštu posėdis.
Darbotvarkė:

Dėl Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų (NVO) deleguotų atstovų: Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga Kuršėnų filialo valdybos narės Janinos Baniienės ir VO „Meškuičių bendruomenė“ seniūno pavaduotojos Virginijos Remeikienės rekomendavimo į Šiaulių rajono nevyriausybinių organizacijų paraiškų vertinimo komisiją. NVO atstovai deleguojami į NVO paraiškų vertinimo komisiją vadovaujantis Aprašo 4 p. „Asmenų paraiškų / prašymų ir paraiškų vertinimo komisijos (toliau – Komisijos) sudaromos 2 metų kadencijos laikotarpiui Savivaldybės mero potvarkiu iš 5 narių: 3 Savivaldybės administracijos darbuotojų ir 2 Asmenų atstovų. Komisijų sekretoriai (be balsavimo teisės) skiriami Savivaldybės mero potvarkiais. Komisijos veiklą vykdo, vadovaudamosi Savivaldybės mero potvarkiu patvirtintu Nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų prašymų ir paraiškų vertinimo komisijų darbo reglamentu...“

Kvietimas deleguoti atstovus buvo paskelbtas savivaldybės internetiniame puslapyje <https://siauliuraj.lt/kvietimas-del-atstovo-delegavimo-i-siauliu-rajono-nevyriausybiniu-organizaciju-paraisku-vertinimo-komisija/4463>

2023-07-07

Suorganizuotas NVO tarybos ir Paraiškų vertinimo ekspertų susitikimas ZOOM sistemoje.
Susitikimo darbotvarkė:

1. Supažindinimas NVO Tarybos su ekspertų paraiškų vertinimais, išvadomis ir siūlymais, atsako į Tarybos narių ir (ar) kitų posėdyje dalyvaujančių asmenų klausimus.
2. NVO tarybos protokolinio sprendimo priėmimas dėl pritarimo arba nepritarimo ekspertų skirtų balų vidurkiui ir jų siūlomų skirti valstybės biudžeto lėšų sumų projektams įgyvendinti vidurkiui

ir pateikimo savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymo dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo tiems projektams, kurie surinko daugiausia balų ir kuriems įgyvendinti užtenka konkursui numatytų valstybės biudžeto lėšų.

2023-09-20

Suorganizuotas Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos (NVO tarybos) ir Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano priemonė „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ (toliau – Priemonė) Šiaulių rajono savivaldybėje pateiktų Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomenių veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo modelio įgyvendinimo projekto paraiškų 2023 m. (toliau – paraiška) Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos konkurso būdu atrinktų **Priemonės konsultantų ir ekspertų nuotoliniu būdu ZOOM posėdis**.

Posėdis buvo organizuojamas vadovaujantis [Aprašo](#) 34 p. nuostata:

„ Tarybos posėdžio metu, atsižvelgusi į ekspertų vertinimus, išvadas bei pasiūlymus dėl projektų finansavimo ir įvertinusi Priemonės konsultanto paraiškų vertinimų suvestinėje pateiktus duomenis bei kitą su paraiškomis, jų vertinimu susijusią informaciją, pritaria arba nepitaria ekspertų skirtų balų vidurkiui ir jų siūlomų skirti valstybės biudžeto lėšų sumų projektams įgyvendinti vidurkiui, priima protokolinį sprendimą ir pateikia savivaldybės merui ar jo įgaliotam savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymus dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo.

Valstybės biudžeto lėšų skiriama tiems projektams, kurie surinko daugiausia balų ir kuriems įgyvendinti užtenka konkursui numatytų valstybės biudžeto lėšų.“

Darbotvarkė :

1. Supažindinimas NVO Tarybos narių su ekspertų paraiškų vertinimais, išvadomis ir siūlymais, atsakymai į NVO Tarybos narių ir kitų posėdyje dalyvaujančių asmenų klausimus.

2. NVO tarybos protokolinio sprendimo priėmimas dėl pritarimo arba nepritarimo ekspertų skirtų balų vidurkiui ir jų siūlomų skirti valstybės biudžeto lėšų sumų projektams įgyvendinti vidurkiui ir pateikimo savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymo dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo tiems projektams, kurie surinko daugiausia balų ir kuriems įgyvendinti užtenka konkursui numatytų valstybės biudžeto lėšų.

2023-11-08

Inicijuotas kvietimas [DELEGUOTI ATSTOVUS Į ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBĄ](#)

Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančias Nevyriausybines organizacijas (NVO) deleguoti po kandidatą į Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą (Savivaldybės NVO taryba) 2 metų kadencijos laikotarpiui.

Savivaldybės NVO taryba sudaroma iš 10 narių, laikantis šio principo: ne daugiau kaip $\frac{1}{2}$ – Savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovų ir ne mažiau kaip $\frac{1}{2}$ – nevyriausybinių organizacijų atstovų.

Savivaldybės NVO taryba sudėtį ir šio tarybos [Nuostatus](#) tvirtina Šiaulių rajono savivaldybės taryba.

Pagrindinė informacija: nevyriausybinių organizacijų į Savivaldybės NVO tarybą gali siūlyti po vieną kandidatą raštu pateikdama Savivaldybės administracijai siūlymą, kuriame privalo nurodyti kandidato vardą, pavardę, kontaktinius duomenis, taip patvirtindama siūlomo kandidato sutikimą dalyvauti atrankoje į Savivaldybės NVO tarybą.

Aida Adeikienė, Šiaulių rajono savivaldybės NVO tarybos pirmininkė, 2024-02-29